
Allegato A

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°      DEL 

Proposta N°2966 26/05/2020 STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO DI ASSISTENZA 
FARMACEUTICA TERRITORIALE  DI NUORO
Direttore: Dott. Pasquale Gonario Sanna

OGGETTO Autorizzazione alla liquidazione di fatture emesse da Ditte Varie per fornitura 
di  specialità  medicinali  aI  Servizio  di  Assistenza  Farmaceutica  di  Nuoro.  Importo 
complessivo: € 89.957,82. 

Con la  presente  sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e  le 
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'estensore  Sig.ra  Rossana Maria Lindiri

Il Responsabile del 
Procedimento

 Dott. Pasquale Gonario Sanna
 Firma apposta in calce

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [ ]                         NO [X] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

107329
Font monospazio
2706          27/05/2020  



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FARMACEUTICA TERRITORIALE

VISTA la Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS);

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n°943 del 05 ottobre 2017 di adozione dell'Atto 
Aziendale della Azienda Tutela della Salute;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 253 del 21/02/2018 di nomina del Dott.ssa Grazia 
Cattina quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO il provvedimento N.331 del 07/03/2008 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
  
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguar-
dante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni  
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei 
dati personali; 

VISTA la L.R. 27,04,1984 n. 12 e s.m. sulla “Disciplina ed esercizio delle funzioni ed esercizio in 
materia di sevizio farmaceutico”;

VISTE le fatture elettroniche di cui all'elenco di liquidazione, allegato al presente atto per farne par-
te integrante e sostanziale, emesse da ditte diverse, a fronte dei relativi ordini di medicinali, rego-
larmente registrate dal Servizio Bilancio;

DATO ATTO che le forniture medesime sono state rese secondo le modalità previste nei capitolati 
e disciplinari e in applicazione dei prezzi e tariffe di aggiudicazione e che i materiali di che trattasi  
sono stati regolarmente presi in carico dal Servizio Farmaceutico Territoriale di Nuoro; 

PRESO ATTO dell'impossibilità di concludere l'iter di liquidazione delle fatture in oggetto mediante 
la procedura informatizzata;

RECEPITA l'indicazione del Direttore Struttura Complessa Ciclo Passivo Dott. Paolo Pili all'esten-
sione di un provvedimento di liquidazione relativo alle suddette fatture;

RITENUTO  altresì  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  relative  fatture  elettroniche 
associate al conto di spesa A501010101 - Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini 
ed emoderivati di produzione regionale;

VISTI i  DURC  rilasciati  dallo  Sportello  Unico  Previdenziale  nonché  le  dichiarazioni  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari rese ai sensi dell'art. 5 della legge n. 136 del 13.08.2010;

QUANTIFICATO  in complessivi  € 89.957,82  l'importo da corrispondere alle Ditte Fornitrici come 
da prospetto allegato;



Allegato A

DETERMINA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente,

– di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento per le fatture di 
cui sopra e di versare all'erario l'importo corrispondente all'IVA sulle prestazioni di cui alle 
suddette fatture, così come previsto dall'art. 17 ter introdotto nel DPR 633/1972 e 
modificato dall'art. 1 comma 629 lettera b) della legge 190/2014 ( split payment –legge di 
stabilità 2015);

– di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento  quantificato in € 89.957,82 
i.v.a. inclusa verrà imputato sui conti indicati in fattura, presenti nel piano dei conti del 
bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario 2019 e verrà finanziato come di 
seguito indicato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

ASSL3 - 
Area Socio-

Sanitaria Nuoro

1

A501010101 
Acquisti di medici
nali con AIC, ad e
ccezione di vaccin
i ed emoderivati di 
produzione region
ale

DF00030105 € 89.957,82

- di trasmettere copia del presente atto al  S.C. Gestione Finanziaria – ciclo passivo   per gli 
adempimenti  di  competenza  e  al  S.C.  Servizio  Giuridico  Amministrativo  di  Area  per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’azienda per la Tutela della Salute ATS –Sardegna.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Pasquale Gonario Sanna

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 1) Elenco di liquidazione allegato A     

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __/__/____ al __/__/____

107329
Font monospazio
27 05  2020    11 06 2020



Il Direttore della S. C. Servizio Giuridico Amministrativo / S.C .Ufficio di Staff di Area 

Dott. Francesco Pittalis

IL DELEGATO
Dott. / Dott.ssa 

                  

107329
Barra

107329
Font monospazio
 ATS 



Allegato A

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE

FORNITORE ORDINE AUTORIZZAZIONE FATT. N° DATA SCAD. IMPORTO
Merck Serono S.p.A. 3-1-2019-2602 DALB/2019/1-36 3201910925 15/05/19 15/07/19 € 4.097,61
Merck Serono S.p.A. 3-1-2019-6968 DALB/2019/1-36 3201923127 25/10/19 27/12/19 € 8.248,31
Merck Serono S.p.A. 3-1/2019/7928 DALB/2019/1-36 3201926559 04/12/19 03/02/20 € 6.829,35
Merck Serono S.p.A. 3-1/2019/7935 DALB/2019/1-36 3201926560 04/12/19 03/02/20 € 10.244,03
Otsuka Pharmaceutical Italy S.r.l. 3-1-2019-6271 DALB/2019/1-36 8500081191 23/12/19 23/12/19 € 11.741,40
Pfizer S.r.l. 3-1/2019/6942 DALB/2019/1-36 9896699241 24/10/19 24/12/19 € 20.576,99
Pfizer S.r.l. 3-1-2019-7607 DALB/2019/1-36 9896704588 22/11/19 24/01/20 € 24.539,57
Pfizer S.r.l. 3-1-2019-8063 DALB/2019/1-36 9896710397 12/12/19 12/02/20 € 3.680,56

TOTALE € 89.957,82


	Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente,

		2020-05-26T17:10:45+0200
	pasquale gonario sanna


		2020-05-26T17:11:30+0200
	LINDIRI ROSSANA MARIA


		2020-05-27T09:31:19+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




